



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 67/17

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 347/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al Primer día del mes de AGOSTO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentran presentes: el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL, el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., y el Sr Fabián PUNTIN en representación de CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES S.A.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3253 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 360853 d) Recibo N° 3254 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.155,00 s/tickets N° 360852 - e) Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3255 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 360857 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.155,00 - e) Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Acta compromiso y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES SA CUIT: 30-71447105-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales, n° de proveedor 9618 b) Pliego de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmado en todas sus fojas. c) Recibo N° 3251 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 41294 d) Recibo N° 3252 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.155,00 s/tickets N° 360850 - e) Constancia de inscripción en AFIP y Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado.- Presenta CD.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL

cotizando:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	130	m2	chapa galvanizada sinusoidal nº25	\$ 169,00	\$ 21.970,00
2	10	Unidades	PERFIL C GALVANIZADO 100X50X15X2 X 12 MTS	\$ 1.209,00	\$ 12.090,00
3	63	M ³	ARENA EN BOLSONES (EQUIVALE 70 BOLSONES)	\$ 319,00	\$ 20.097,00
4	50	M2	CIELORRASO PVC BLANCO	\$ 179,00	\$ 8.950,00
5	60	M2	PISO CERAMICO ESMALTADO 35X35 LOURDES	\$ 84,00	\$ 5.040,00
6	100	M2	MEMBRANA ESPUMA POLIETILENO 5MM SIMPLE ALUMINIZADA	\$ 18,90	\$ 1.890,00
7	230	BOLSAS	CEMENTO PORTLAND X 50 KG	\$ 157,00	\$ 36.110,00
8	180	BOLSAS	CEMENTO ALBAÑILERIA X 40 KG	\$ 104,00	\$ 18.720,00
9	2500	Unidades	LADRILLO HUECOS 12X18X33	\$ 9,85	\$ 24.625,00
10	8	Unidades	PUERTA PLACA MARCO ALUMINIO (0,80X2,00 MTS)	\$ 1.357,00	\$ 10.856,00
11	5	Unidades	PUERTA CHAPA (0,80X2,00)	\$ 1.609,00	\$ 8.045,00
				TOTAL:	\$ 168.393,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS ciento sesenta y ocho mil trescientos noventa y tres

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA

REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Chapa Galvanizada N°25 X MT	130	mt2	\$158,00	\$20.540,00
2	Perfil C 100x50x2mm galvan. X 12 mts	10	un.	\$1.264,90	\$12.649,00
3	Arena fina en bolson x mt3 incluye envase	63	un.	\$369,90	\$23.303,70
4	Cielorraso pvc blanco 020 mts ancho x mt2	50	mt2	\$243,93	\$12.196,50
5	Piso 33x33 Gobi Beige x mt2	60	mt2	\$89,90	\$5.394,00
6	Membrana 5mm c/aluminio Kartonsec	100	mt2	\$18,48	\$1.848,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

7	Bolsa de cemento Loma Negra x 50 kgs.	230	un.	\$143,38	\$32.977,40
8	Bolsa de plasticor x 40 kgs.	180	un.	\$94,25	\$16.965,00
9	Ladrillos ceramicos 12x18x33 C. Rosario	2500	un.	\$8,70	\$21.750,00
10	Puertas placas 080x007x2,00 mts m/aluminio	8	un.	\$1.724,15	\$13.793,20
11	Puertas chapa 080x2,00 mts 10 Tab.	5	un.	\$1.593,00	\$7.965,00
				TOTAL	\$169.381,80

Son pesos: Ciento sesenta y nueve mil trescientos ochenta y uno con ochenta centavos.-

TERCERO: de la Propuesta presentada por CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES S.A., no se considera por no estar en sobre cerrado como lo estipula el Art 5º inc. e y el Art 36 inc f del Pliego de Condiciones Generales.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las NUEVE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.